
GESUND & NACHHALTIG GENIESSEN

WAS WIR L IEBEN

VEGAN

AUS HEIMISCHEM ANBAU

BIO-ZERT IF IZ IERT

100% RECYCLEBAR

KOMPOSTIERBAR

Mit einer DE-ÖKO-006 Zertifizierung fokussiert sich MUNIQ Foodkontor auf 
gesunde und nachhaltig produzierte Lebensmittel.

Wir verfügen über tiefgehende Expertisen, um neue, nachhaltige und innovative 
Marken am Markt zu scouten und Sie mit neuesten Food-Trends zu versorgen.



UNSERE STARKEN MARKEN



SNACKS



Porridge, Feiner Kakao, 8x400g 100305 auf Anfrage 60098483 6468719007 auf Anfrage auf Anfrage

Porridge, Dreierlei Beere, 6x400g 100306 auf Anfrage auf Anfrage  6468611004 auf Anfrage auf Anfrage

Porridge, Zimtiger Apfel, 6x400g 100307 auf Anfrage 60098482 6468723006 auf Anfrage auf Anfrage

Overnight Oats, Goldene Mango, 6x400g 100322 auf Anfrage 60096588 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Overnight Oats, Bananensplit, 6x400g 100309 auf Anfrage 60096673 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Overnight Oats, Koko Kakao, 6x400g 100310 auf Anfrage 60096651 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Overnight Oats, Edle Erdbeere, 6x400g 100311 auf Anfrage 60096672 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Overnight Oats Glas, Original, 1 Stk 100312 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

3BEARS
UNSERE DREI  PR INZIP IEN

1. Geschmack:
Deshalb verwenden wir 50% mehr Früchte als alle 
anderen Mitbewerber. Das schmeckt man. Und 
macht eine gesunde und leckere Ernährung einfach. 

2. Gesundheit:
Wir verwenden nie Zucker oder Zusätze. Was 
das angeht, sind wir gern Korinthenzähler. Dafür 
gibt‘s bei uns Löffel für Löffel jede Menge Eiweiß, 
Ballaststoffe und komplexe Kohlenhydrate. 

3. Nachhaltigkeit:
Alle unsere Produkte haben als Basiszutat die 
Vollkornhaferflocke, sind vollkommen pflanzlich und 
made in Germany. Verpackt wird nachhaltig und 
als Mitglied von 1% for the Planet spenden wir 1% 
unseres Jahresumsatzes für unsere Umwelt.

GOOD TO KNOW
Das wahrscheinlich beste Porridge der Welt.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Handelshof Leberecht Göritz

Oat Bar, Dreierlei Beere, 16x45g 1020001 auf Anfrage auf Anfrage  auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Oat Bar, Zimtiger Apfel, 16x45g 1020002 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Oat Bar, Feiner Kakao, 16x45g 1020003 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Oat Bar, Dreierlei Nuss, 16x45g 1020004 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

3Bears x Harry Kane Salted Peanut, 16x45g 1020005 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

3Bears x Harry Kane Crispy Cocoa, 16x45g 1020006 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



AHEAD

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Cola Bottles Gummies Low Sugar, 18x50g 1230001 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Soft Hearts Gummies Low Sugar, 18x50g 1230002 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Juicy Peaches Gummies Low Sugar, 18x50g 1230003 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Sour Cherries  Gummies Low Sugar, 18x50g 1230004 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

DAS UNTERSCHEIDET  UNS:
Die ahead Gummies zeichnen sich durch einen extrem niedrigen Zuckergehalt aus, 97% weniger 
im Vergleich zu herkömmlichen Produkten, ohne auf den leckeren Geschmack zu verzichten.

PERFEKT FÜR DIE  D IÄT:
Mit max. 80 kcal pro Packung (je nach Sorte) und einem hohen Ballaststoffgehalt sind die ahead 
Fruchtgummis eine gute Naschalternative für Diätbewusste.

AUCH FÜR K INDER OPT IMAL:
Unsere Fruchtgummies sind eine hervorragende Option für Kinder, die gerne naschen, ohne dabei 
zu viel Zucker zu sich zu nehmen.

GUMMIS MIT  GUTEM GEFÜHL

G E S C H M A C K  D E R  F Ü R

S I C H  S P R I C H T

GOOD TO KNOW 
Die Mischung aus Ballaststoffen, Erythrit und Stevia 
sorgen für eine sehr gute Verdauung.  



MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Zündstoff, 10x50g 100201 113324 60065638 auf Anfrage auf Anfrage

Karamello Mandelo, 10x65g 100202 560494 60065637 3649567006 auf Anfrage

Meeting Crasher, 10x45g 100203 818332 auf Anfrage 4757682007 auf Anfrage

Tiramisaurus, 10x65g 100204 329792 60065640 auf Anfrage auf Anfrage

Holzfäller, 10x50g 100205 423970 auf Anfrage 3649576000 auf Anfrage

All in One, 10x55g 100206 815518 60065631 4757699005 auf Anfrage

Bitecoins, 10x55g 100207 915214 60065636 4757703003 auf Anfrage

Coffee to go, 10x65g 100208 auf Anfrage auf Anfrage 3649583008 auf Anfrage

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Holzfäller, 1,4kg 100286 328811 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

La Cookie Racha, 1kg 100289 331826 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Juicy Mango, 1,2 kg 100287 79416 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Goji&Friends,  1,5kg 100288 383179 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

BITEBOX
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S N A C K S  F Ü R S  B Ü R O

BiteBox bietet Dir die ultimativen Snacks 
fürs Büro, ohne schlechtes Gewissen 
bezüglich der Inhaltsstoffe oder der 
Umwelt.

Wir sagen ungesunden Zwischen-
mahlzeiten auf der Arbeit den 
Kampf an mit unseren ausgewogen 
zusammengestellten und natürlichen 
Snacks, welche in einer kompostierbaren 
Verpackung geliefert wird.

GOOD TO KNOW
Unsere Verpackung besteht aus Maismehl und ist zu 
100% kompostierbar. Sieht nicht so aus. Ist aber so.



GOOD TO KNOW
Bis September 2025 wurden insgesamt 51.250.447 Tafeln von Die Gute Schokolade 
verkauft. Daraus sind die mittlerweile mehr als 11 Millionen gepflanzten Bäume 
entstanden und 11.434.460 finanzierte. 

DIE GUTE 
SCHOKOLADE

GENIESSEN UND GUTES TUN

T A F E L N  B E S T E L L E N

– B Ä U M E  P F L A N Z E N

Eine Tafel Schokolade essen und dabei etwas Gutes fürs Klima tun – genau aus dieser Idee entstand 
Die Gute Schokolade.

FÜNF TAFELN,  E IN BAUM: 

SO FUNKTIONIERT  UNSER PFLANZVERSPRECHEN 

Hinter der Guten Schokolade steht ein klares Versprechen: Für je fünf verkaufte Tafeln pflanzen wir 
einen Baum. Doch was bedeutet das eigentlich konkret? Ganz einfach: Wir nutzen einen Teil der 
Einnahmen von fünf verkauften Tafeln, um einen Setzling zu kaufen und ihn zu pflanzen. Der Rest 
unserer Einnahmen fließt in die Stiftung.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

DIE GUTE SCHOKOLADE – Bio Vollmilch, 13x100g 1240001 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

DIE GUTE SCHOKOLADE – Vollmilch 13x100g 1240002 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

DIE GUTE SCHOKOLADE – Bio Zartbitter 13x100g 1240003 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Ab MÄRZ 2026

DER GUTE RIEGEL 24x22g 1240004 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



FANCY BY 
NATURE
1ST FERMENTED FRUIT  SNACK

WIR HABEN AUCH

EINE SCHOKOLADENSEITE :

Fermentierte Früchte in feinster 
Zartbitterschokolade gibt es in drei leckeren 

Sorten, die auf der Zunge zergehen.

GOOD TO KNOW
Bereits seit rund 6.000 v.Chr. wissen wir um die Kraft 
der Fermentation.
Heute ermöglicht Fancy by Nature den Menschen in 
einer schnelllebigen Zeit, ganz einfach zwischendurch 
Kraft zu tanken und spontanen Heißhunger zu stillen.

Du willst alles? Du bekommst es!
Fermentierte Früchte überzeugen durch die Power der 
ganzen Bio Frucht, die du vollständig genießen kannst. 
Mit Putz und Stingel. Mit Haut & Haar. Hier geht nichts 
verloren.

Keine Zusatzstoffe. Keine Fermentationsbeschleuniger. 
Dafür Bio. Gute Bakterien plantschen in Honig und 
leisten ganze Arbeit. Was bleibt, ist die reinste Essenz
der Bio Frucht. Yummy.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Bio Limette, 12x30g 100901 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Orange, 12x30g 100902 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Pomelo, 12x30g 100903 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Kumquat, 12x30g 100904 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Ingwer, 12x30g 100905 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Zitrone, 12x30g 100906 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Limette mit Schokolade, 12x30g 100907 954873 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Kumquat mit Schokolade, 12x30g 100908 204551 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Ingwer mit Schokolade, 12x30g 100909 974571 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



BEEF JERKY
Unser Beef Jerky wird ausschließlich aus deutschem 
Rindfleisch hergestellt und enthält keine Zusatzstoffe wie 
Zucker, Geschmacksverstärker, Konservierungs- oder 
Farbstoffe. Das Fleisch wird dünn geschnitten, mariniert 
und mit hochwertigen Gewürzen aromatisiert, bevor die 
schonende Trocknung über Buchenholz beginnt. Das 
Ergebnis ist ein rein natürlicher Snack mit unverfälschtem 
Fleischgeschmack!

GRIZZLY
FOODS
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VEGAN JERKY
Wir verwenden 100% natürliche 
Zutaten zur Herstellung und verarbeiten 
ausschließlich Sojabohnen aus Europa! 
Eine traditionelle Sojasoße als Marinade 
gibt unserem Vegan Jerky ein herzhaftes, 
fast fleischiges Aroma. Eine Prise 
Gewürze verleihen dem Vegan Jerky 
seinen leckeren Geschmack. Das kurze 
Räuchern über Buchenholz rundet das 
Erlebnis perfekt ab!

100% JERKY,  NO BULLSHIT

GOOD TO KNOW 
Unser Vegan Jerky kommt in drei verschiedenen 
Geschmacksrichtung, das Beef Jerky sogar in sechs 
verschiedenen Geschmacksrichtungen. Der älteste 
Snack der Menschheit, natürlich, proteinreich, lecker.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Beef Jerky, Original, 12x50g 101201 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Original, 20x15g 101210 381893 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Cracked Pepper, 12x50g 101202 951409 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Cracken Pepper, 20x15g 101211 250175 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky,  Burn Baby Burn, 12x50g 101203 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Burn Baby Burn, 20x15g 101212 179355 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Teriyaki, 12x50g 101204 964751 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Teriyaki, 20x15g 101213 293455 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Garden Greens, 12x50g 101205 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Beef Jerky, Lemon Ginger, 12x50g 101206 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Vegan Jerky, Cracked Pepper, 16x30g 101207 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Vegan Jerky, Burn Baby Burn, 16x30g 101208 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Vegan Jerky, Teriyaki, 16x30g 101209 969091 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



PERFEKT FÜR BESONDERE MOMENTE

Knalle Popkornditorei steht für kompromisslosen Genuss und kreative 
Exzellenz. Mit handgefertigten Kreationen aus Berlin setzt Knalle neue 
Maßstäbe für das, was Popcorn sein kann. 

Jede Sorte wird mit Liebe und Sorgfalt hergestellt, um besondere 
Geschmackserlebnisse zu schaffen, die überraschen und begeistern. 

Egal ob für besondere Momente, als Highlight bei Events oder als 
außergewöhnliche Geschenkidee – Knalle Popkornditorei ist immer die 
richtige Wahl.

KNALLE

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Butterkaramell Tahiti-Vanille 10 x 40 g 101800 329294 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Salz & Butter 10 x 40 g 101801 181236 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Dunkle Schokolade geröstet 10 x 40g 101802 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
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GOOD TO KNOW 
Knalle Popkornditorei steht für kompromisslosen 
Genuss und kreative Exzellenz. Unsere Produkte 
sind handgefertigt in Berlin und setzen neue 
Maßstäbe für das, was Popcorn sein kann. 
Perfekt für besondere Momente, Events oder als 
Geschenkidee.

K L I M A N E U T R A L

S O Z I A L  &  F A I R

V O N  H A N D  G E B A C K E N

Die knallbunten Tüten werden in sozialen Einrichtungen für Menschen mit 
Behinderungen gewogen und gefüllt.

Echter Genuss ohne Schnickschnack. Fettfrei luftgepoppt und nach 
feinster Rezeptur veredelt und gebacken.

Durch kurze Wege und internationale Klimaschutzprojekte! Vom Anbau 
durch den Backofen bis zu dir auf den Tisch – alles Klimaneutral



LANDGARTEN
GENUSS AUS DER NATUR – B IO,  VEGAN, GLUTENFREI

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Bio Himbeeren in Zartbitter-Schokolade 10 x 50g 101601 468415 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Himbeeren in Beeren-Schokolade10 x 50g 101602 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Erdbeeren in Vollmilch-Schokolade  10 x 50g 101603 463434 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Erdbeeren in Zartbitter-Schokolade 10 x 50g 101604 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Beeren in Dreierlei-Schokoladen  10 x 50g 101605 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Ingwer in Zartbitter-Schokolade 10 x 70g 101606 301804 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

GOOD TO KNOW 
Bei Landgarten verbinden wir Genuss mit Verantwortung. Unsere Snacks sind nicht nur lecker, 
sondern auch gut für Körper und Umwelt. Ob als kleiner Energieschub im Alltag, als besonderes 
Extra für Ihre Gäste oder als gesundes Angebot in Ihrem Geschäft – mit Landgarten treffen Sie 
immer die richtige Wahl.

EINFACHER UND FLEXIBLER GENUSS
Unsere Bio-Snacks sind jederzeit griffbereit – ob unterwegs, im Büro oder als gesunde Zwischenmahlzeit. 
Entdecken Sie die Vielfalt aus süßen und herzhaften Kreationen, die jeden Geschmack treffen.

QUALITÄT UND NACHHALTIGKEIT
Bei Landgarten verwenden wir ausschließlich 100 % biologische Zutaten aus kontrolliertem Anbau. Unsere 
Produkte sind vegan, glutenfrei und nachhaltig in Österreich gefertigt – seit über 30 Jahren.

GESUNDER SNACKGENUSS
Landgarten steht für gesunde Snacks, reich an Proteinen und Ballaststoffen. Dank schonender Verarbeitung 
genießen Sie vollen Geschmack, ganz ohne künstliche Zusatzstoffe oder Gentechnik

L A N D G A R T E N  –  D E I N  S N A C K , 

D E I N  M O M E N T . VEGANE SORTEN

PALMÖLFREI

GLUTENFREI

FETTFREI GERÖSTET

BIO QUALITÄT



FEEL -GOOD SWEETS FOR EVERYDAY.
LINI‘S BITES

Unsere moderne Interpretation eines Energy Balls, 
mit einer Füllung aus unwiderstehlich cremigem 
Nussmus und ummantelt von aromatischer 
Zartbitterschokolade.

Entdecken Sie unsere dreischichtigen Pralinis – 
die perfekte Kombination aus zartem Schmelz, 
natürlicher Süße und hochwertigen Bio-Zutaten. 
Ob Salted Peanut Butter, Creamy Coconut oder 
Raspberry Almond Caramel – jede Sorte vereint 
cremige Füllungen, knackige Schichten und 
vollmundigen Geschmack ganz ohne raffinierten 
Zucker, Gluten oder künstliche Zusatzstoffe.

Vegan, bio, glutenfrei und in Deutschland 
handgefertigt – die Lini’s Bites Pralinés sind ideal für 
bewusste Genießer:innen und das Premiumsortiment 
im Lebensmitteleinzelhandel, Reformhaus oder 
Concept Store.

MUNIQ  
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Salted Peanut Butter Pralinis - Bio , 12er Box 102600 366932 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Brownie Caramel Pralinis - Bio, 12er Box 102601 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Hazelnut Chocos Pralinis - Bio, 12er Box 102602 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Raspberry Almond Pralinis - Bio, 12er Box 102603 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Creamy Coconut Pralinis - Bio, 12er Box 102604 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

White Coconut Pralinis - Bio, 12er Box 102605 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Matcha Raspberry Pralinis - Bio, 12er Box 102606 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Salted Pistachio Pralinis - Bio, 12er Box 102607 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
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GOOD TO KNOW
Alle Produkte sind bio, vegan, glutenfrei und ohne 
raffinierten Zucker – ideal für ernährungsbewusste 
Kund:innen. Die Herstellung erfolgt in sorgfältiger 
Handarbeit in einer deutschen Manufaktur in München. 

Lini’s Bites steht für Genussmomente für ALLE: 
Natürlich süß snacken ohne unnötige Zusätze, dafür umso mehr 
Geschmack!
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GOOD TO KNOW
UNSER ZERO-VERSPRECHEN

Voll enjoyen, nichts bereuen. D.h. wir versprechen 100% 
Geschmackserlebnis bei ZERO bullshit. Möglich macht das unsere 
geheime Zuckeraustauschformel ZERO+. Diese besteht hauptsächlich 
aus pflanzlichen Ballaststoffen und fermentiertem Mais.

NEOH
DAS NEUE NASCHEN

Damit der Umsatz steigt, und nicht der Blutzucker, 
haben wir bei NEOH alles zuckerähnliche aus 
unseren Produkten entfernt und durch pflanzliche
Ballaststoffe ersetzt.

Das hilft die Blutzuckerkurve flach zu halten 
und somit vor allem ernährungsbewusste 
Mitarbeiter:innen anzusprechen. Langfristig 
bedeutet das bessere Gewichtskontrolle, bessere 
Haut und Zähne und bessere Laune.

MUNIQ
Artikelnummert

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Waffel, Hazelnut Crunch, 24x21g 100601 311705 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Waffel, Hazelnut Crunch, 200x21g 100602 194533 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schokoladenriegel, Chocolate Crunch, 12x30g 100603 312996 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schokoladenriegel, Caramel Nuts, vegan, 12x28g 100604 190160 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schoko Bites, 20x29g 100605 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schoko Bites, 48x29g 100606 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Drageelinos, dragierte Kekse, 16x40g 100607 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Drageelinos, dragierte Kekse, 32x40g 100608 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schokoladenriegel, Rasperry Crunch, 12x30g 100611 121493 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schokoladenriegel, Coconut Crunch, 12x30g 100612 80003 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



SCHÄR
WEIL  GLUTENFREI  NICHT LANGWEIL IG SCHMECKEN MUSS

EXPERTEN FÜR GLUTENFREIES GENIESSEN

Schär steht seit Jahrzehnten für höchste Qualität und Innovation 
im Bereich glutenfreier Ernährung. Die Produkte sind nicht 
nur frei von Gluten, sondern auch reich an Geschmack und 
sorgfältig ausgewählten Zutaten. Ob Brot, Pasta, Snacks oder 
Mehl – bei Schär trifft Genuss auf vertrauensvolle Expertise. 

Schär bietet eine breite Palette an Lösungen, die speziell 
auf die Bedürfnisse von Menschen mit Zöliakie und 
Glutenunverträglichkeiten zugeschnitten sind. Entdecken Sie, 
wie einfach und lecker glutenfrei sein kann – mit Schär, dem 
Marktführer für glutenfreien Lebensstil.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Schär Melto, 25x30g 101700 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schär Salinis, 10x60g 101701 417206 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schär Schoko Muffin, 15x65g 101702 592148 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schär Noccioli - Haselnussschnitte, 14x63g 101703 416664 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schär Cracker Pocket, 50x150g 101704 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Schär Petit Single, 40x25g 101705 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

GOOD TO KNOW 
Schär bietet hochwertige glutenfreie Produkte, die 
speziell für Menschen mit Zöliakie und glutenfreier 
Ernährung entwickelt wurden – mit Fokus auf Genuss, 
Qualität und Vielfalt.

SIE WOLLEN MEHR??

SCHÄR BEITET EINE BREITE PALETTE AN
HOCHWERTIGEN, GLUTENFREIEN 
PRODUKTEN AN. SUCHEN SIE ETWAS 
BESTIMMTES ODER KÖNNEN SIE NICHT 
GENUG SCHÄR BEKOMMEN?

SPRECHEN SIE UNS GERNE AN!



Unser Sortiment ist voller leckerer Nussriegel und anderer Snacks. Ideal fürs Büro, liefern sie Energie 
und Genuss in Bio-Qualität. Perfekt zum Probieren und Teilen!  In leckeren Varianten: Schoko Meersalz, 
Schoko Heidelbeere oder Karamell Meersalz. 

Dinkel Pops mit ChoViva: Unsere neuen knusprigen Dinkel Pops mit ChoViva für den besonderen 
Genussmoment.

Entdecke den aufregenden veganen Bio-Snack mit Dinkel und mit dem milden Mix aus Chili und Lemon 
– spannend, nicht scharf. Dieser knusprige Snack ist nicht nur lecker, sondern auch eine bewusste 
Wahl. 

SHARE
SNACKEN MIT  S INN

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Bio Nussriegel Schokolade & Meersalz, 15x35g 1190003 614567 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Nussriegel Schokolade & Heidelbeere, 15x35g 1190004 638569 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Nussriegel Karamell & Meersalz, 15x35g 1190005 638657 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

S N A C K E N  U N D  W A S 

G U T E S  T U N

GOOD 
TO 
KNOW
 
Jetzt probieren und mit jedem Kauf 
eine Mahlzeit spenden. 
Gemeinsam genießen & Gutes tun!

D E R  P E R F E K T E  S N A C K  F Ü R 

Z W I S C H E N D U R C H

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Dinkel Pops mit ChoViva, 20x34g 1190006 632651 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Crispies Chili Lemon, 8x100g 1190007 610683 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



GUT FÜR DICH -  GUT FÜR DIE  UMWELT

TRUE CO.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

TrueGum Minze, 24x21g 102001 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

TrueGum Lemon, 24x21g 102002 473810 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

TrueMints Frische Minze, 18x13g 102003  379323 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

TrueMints Pfirsich, 18x13g 102004 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

G E N U S S  O H N E  K O M P R O M I S S E

GOOD TO KNOW 
TrueGum produziert plastikfreie, biologisch abbaubare Kaugummis aus natürlichen 
Zutaten – gut für dich und die Umwelt!

TrueGum und TrueMints bieten dir nachhaltigen Genuss mit gutem 
Gewissen. Die plastikfreien, veganen und zuckerfreien Kaugummis werden 
aus natürlichen Zutaten hergestellt und sorgen für ein unvergleichlich 
frisches Geschmackserlebnis. Dazu passen die TrueMints – erfrischende 
Pastillen in umweltfreundlicher Verpackung, die ideal für unterwegs sind. 
Mit TrueGum und TrueMints kannst du bewusst genießen und gleichzeitig 
einen Beitrag für die Umwelt leisten.

N A C H H A L T I G  K A U E N , 

F R I S C H  G E N I E S S E N

Plastikfrei Vegan zertifiziertNatürlicher 
Geschmack

Zuckerfrei

GUM & MINTS



DIE  ZUKUNFT DES NASCHENS IST  HIER

TRUE CO.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

TrueDates Sour Cola, 12x100g 102006 352411 auf Anfrage 6412338009 auf Anfrage

TrueDates Sweet Peach, 12x100g 102007 164581 auf Anfrage 6412342008 auf Anfrage

TrueDates Creamy Peanut Butter, 12x100g 102008 auf Anfrage auf Anfrage 6412337006 auf Anfrage

TrueDates Watermelon, 12x100g 102009 auf Anfrage auf Anfrage 6618746002 auf Anfrage

TrueDates Salty Liquorice, 12x100g 102015 auf Anfrage auf Anfrage 6650542006 auf Anfrage

TrueDates Sour Apple, 12x100g 102016 334483 auf Anfrage 6618747005 auf Anfrage

G E N U S S  O H N E  K O M P R O M I S S E

GOOD TO KNOW 
Mit den TrueDates hast du die Beste Kombination aus allem:  
Genuss von Süssigkeiten – Vorteile von Obst.

Natürliche
Aromen

Ohne 
Zuckerzusatz

Ballaststoffreich

Made in Denmark

FEEL 
GOOD

Wir haben es uns zur Aufgabe gemacht, bessere Snacks zu entwickeln und 
unsere neueste Kreation, True Dates, verkörpert dieses Engagement. Mit 
True Dates haben wir einen Snack kreiert, der ohne schlechtes Gewissen 
und einfach unwiderstehlich ist. 

Ob Sie einen Muntermacher für zwischendurch oder einen gesunden 
Snack für Naschkatzen suchen, True Dates sind die perfekte Wahl. 
Natürlich verpackt in kompostierbarer Verpackung.

G E N I E S S E N  O H N E 

S C H L E C H T E S  G E W I S S E NDATES



COOKING



CASA ITALIA
DER KÜRZESTE WEG NACH ITAL IEN

EINFACHE UND FLEXIBLE 
VERWENDUNG:
Vorgebacken, tiefgekühlt, optional 
vorgeschnitten oder belegt mit 
Tomatensauce und „Fiori di 
Latte“-Mozzarella. Mit wenigen 
Handgriffen in allen Geräten 
zubereitbar.

ZEITERSPARNIS UND EFFIZIENZ:
Keine Vorbereitung, Gehzeiten oder 
Ausrollen nötig. Schnell: aufgetaut 
in 3-5 Minuten, tiefgekühlt in 5-7 
Minuten bei 250 Grad. Kein Abfall 
oder Überproduktion. Jederzeit 
schnell zuzubereiten, z.B. im 
Merrychef in 30 Sekunden!

LANGE HALTBARKEIT UND 
FLEXIBILITÄT:
Nach dem Auftauen bis zu 72 
Stunden im Kühlschrank haltbar, 
tiefgekühlt bis zu 12 Monate.

HANDGEFERTIGTE QUALITÄT:
Jede Pizza ist handgefertigt und kein 
Massenprodukt. Unvergleichlich 
lecker und einzigartig. Beste 
italienische Grundprodukte, 80% 
Hydration, lange Ruhezeit von 
30 Stunden.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Pizzaboden Classica, 18St. 25cm, rund 101501 897368 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Pizzaboden Classica, 8St. 24cm x 52cm 101506 321056 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Sandwich vorgeschnitten Classica, 10St. 12cm x 52cm 101509 897400 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Sandwich vorgeschnitten Rustica, 10St. 12cm x 52cm 101510 793684 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Pizza Tomato & Mozzarella Classica, 6St. 24cm x 56cm 101511 336610 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Pizza Tomato & Mozzarella Rustica, 7St. 28cm x38cm 101516 965868 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Pizza Base Classica, 7St,  31cm, rund 101504 418568 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

B E S T E  I T A L I E N I S C H E  G R U N D P R O D U K T E

GOOD TO KNOW 
Wir bei Casa Italia haben mit UNICA, einem 
Sauerteigboden/-brot/-sandwich, genau das richtige 
Produkt als Basis für Ihre Gerichte und Kreationen. 
Egal, ob Sie es im Event-, Veranstaltungs-, a-la-carte, 
Frühstück oder Take-Away-Bereich als gutes Brot, 
Alternative für Pinsa und Flammkuchen, Sandwich, 
hochwertige Pizza oder als Dessertgrundlage nutzen 
wollen. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

GOOD TO KNOW 
Wir bei Casa Italia haben mit UNICA, einem 
Sauerteigboden/-brot/-sandwich, genau das richtige 
Produkt als Basis für Ihre Gerichte und Kreationen. 
Egal, ob Sie es im Event-, Veranstaltungs-, a-la-carte, 
Frühstück oder Take-Away-Bereich als gutes Brot, 
Alternative für Pinsa und Flammkuchen, Sandwich, 
hochwertige Pizza oder als Dessertgrundlage nutzen 
wollen. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

GOOD TO KNOW 
Wir bei Casa Italia haben mit UNICA, einem 
Sauerteigboden/-brot/-sandwich, genau das richtige 
Produkt als Basis für Ihre Gerichte und Kreationen. 
Egal, ob Sie es im Event-, Veranstaltungs-, a-la-carte, 
Frühstück oder Take-Away-Bereich als gutes Brot, 
Alternative für Pinsa und Flammkuchen, Sandwich, 
hochwertige Pizza oder als Dessertgrundlage nutzen 
wollen. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

GOOD TO KNOW 
Wir bei Casa Italia haben mit UNICA, einem 
Sauerteigboden/-brot/-sandwich, genau das richtige 
Produkt als Basis für Ihre Gerichte und Kreationen. 
Egal, ob Sie es im Event-, Veranstaltungs-, a-la-carte, 
Frühstück oder Take-Away-Bereich als gutes Brot, 
Alternative für Pinsa und Flammkuchen, Sandwich, 
hochwertige Pizza oder als Dessertgrundlage nutzen 
wollen. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

GOOD TO KNOW 
Wir bei Casa Italia haben mit unserem Sauerteig genau 
das richtige Produkt als Basis für Ihre Gerichte und 
Kreationen. Egal, ob Sie es im Event-, Veranstaltungs-, 
a-la-carte, Frühstück oder Take-Away-Bereich als gutes 
Brot, Alternative für Pinsa und Flammkuchen, Sandwich, 
hochwertige Pizza oder als Dessertgrundlage nutzen 
wollen. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

IHRE GEWÜNSCHTE GRÖSSE IST NICHT DABEI? 
WIR KÖNNEN MEHR! 
SPRECHEN SIE UNS GERNE AN!KLEIN?

GROSS?
MITTEL?



FRANK.
WER GESUND LEBT,  FÜHLT  S ICH FR ISCHER. 

D A S  P E R F E K T E  M I T T A G E S S E N

Mit unseren Produkten gibt es keine Langeweile mehr. Ausgefallene Rezepturen sorgen für Abwechslung am 
Arbeitsplatz, im Meetingraum oder in der Kantine. Die Gemeinsamkeiten aller frank. Produkte lauten: 
Rein pflanzlich, frei von Gluten, raffiniertem Zucker und unnötigen Zusätzen.

Genieße Deine Auszeit und wärme Dich an einer Schüssel voll cremiger Suppe.

GOOD TO KNOW 
Die große Sortenvielfalt macht garantiert nicht langweilig und jede Sorte schmeckt aromatisch und 
rund. Die Nährstoffe sind ausgewogen, sodass die Suppe sättigt, aber nicht schwer im Magen liegt. 
Wetten, es gibt kein Mittagstief mehr?

B I O  -  Z E R T I F I Z I E R T E  S U P P E N

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Frank. CURRENTLY ON CURRY, 0,35l 102408 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank. POMODORO PRONTO, 0,35l 102409 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank. THE RADIANCE, 0,35l 102410 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank. APRICTOT DRAMS, 0,35l 102411 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank. BEET IT, 035l 102412 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frische & vegane 
Produkte für Deinen 

gesunden Alltag

Regionale Herstellung 
& hochwertige 

Rohstoffe

Wissenschaftlich 
entwickelt & 

nachhaltig produziert



DRINKING



AQUA 
MONACO

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Cola, 0,23l 100801 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Cola Sugarfree, 0,23l 100802 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bitter Lemon, 0,23l 100803 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Ginger Beer, 0,23l 100804 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Soda Water, 0,23l 100805 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Tonic Water, 0,23l 100806 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Tonic Water extra dry, 0,23l 100807 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

La Toronja, 0,23l 100808 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Organic Tonic Water, 0,23l 100809 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Organic Lemon Tonic, 0,23l 100810 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Organic, Herbal Tonic, 0,23l 100811 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Organic, Ginger Beer, 0,23l 100812 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Aus der Idee heraus das lokalste Wasser 
für München zu produzieren, steht Aqua 
Monaco mittlerweile für viel mehr. Neben 
dem Mineralwasser aus der Münchner 
Schotterebene umfasst unser Sortiment 
mittlerweile mehr als 20 Produkte.

GOOD TO 
KNOW 
Seit Januar 2018 arbeiten wir zu 
100% klimaneutral und vegan. Mit 
unserer Initiative Good Monaco 
unterstützen wir mit jeder verkauften 
Flasche soziale, kulturelle und 
ökologische Projekte.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Wild Berry, 750ml 100813 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Tonic Water, 750ml 100814 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bitter Lemon, 750ml 100815 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Ginger Beer, 750ml 100816 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wasser perlend, 750ml 100817 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wasser still, 750ml 100818 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wasser perlend, 330ml 100819 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wasser still, 330ml 100820 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Rhabarber Ingwer, 0,33l 100821 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Orange Maracuja, 0,33l 100822 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Matcha Energy, 0,33l 100823 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Gurke Minze, 0,33l 100824 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



FRANK. JUICE
NEUER FOKUS FÜR DICH UND DEINEN KÖRPER

E I N  E R N Ä H R U N G S S T I L ,  D E R 

K E I N E  K O M P R O M I S S E  M A C H T

Wer gesund lebt, fühlt sich frischer. Dieses Lebensgefühl als treibende Kraft hinter unserer täglichen Arbeit trägt 
Frank Juice in die Welt. Frank Juice hilft dir, einen einfachen Zugang zu einer gesunden, ausgewogenen Ernährung 
zu finden. Für ein besseres Körpergefühl. Für mehr Energie. Für einen frischen Geist. Für mehr Lebensfreude.

GOOD TO KNOW 
Unsere Säfte sind mittels HPP-Verfahren (High Pressure Processing) statt Pasteurisierung haltbar gemacht. Das 
bedeutet, dass wir nährstoffschonenden Druck statt Hitze zur Erhöhung der Haltbarkeit unserer Säfte verwenden. 

R E S E T ,  R E B A L A N C E ,  R E F O C U S

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Frank Juice MARVELLOUS GREENS, 0,33l 102400 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice THE GOOD LIFE, 0,33l 102401 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice THE OCEAN, 0,33l 102402 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice MISTER WHITE, 0,33l 102403 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice THE GLOW, 0,33l 102404 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice TRUE ROMANCE, 0,33l 102405 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice INDIAN SUNDAZE, 0,33l 102406 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Frank Juice HOTEL PARADISO, 0,33l 102407 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



N Ü C H T E R N  B E T R A C H T E T  G E I L

NON-ALCOHOLIC DRINKS

FREIKOPF
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Riecht wie ein Drink, schmeckt wie ein 
Drink, ist ein Drink!

freikopf ist für bewusste Konsumenten 
gemacht, die auf Alkohol verzichten, 
aber dennoch besonderen Geschmack 
und Genuss suchen. 

Ganz nach dem Motto #Readytodrink

* Preis zzgl. 0,25 Euro Pfand

MUNIQ  
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Sunpéro, 6x0,5l 100701 12588 auf Anfrage 6024412003 auf Anfrage

Green, 6x0,5l 100702 203499 auf Anfrage 6024339009 auf Anfrage

Pink, 6x0,5l 100703 842899 auf Anfrage 6024375005 auf Anfrage

Brown, 6x0,5l 100704 724711 auf Anfrage 6024380007 auf Anfrage

Green meets Tonic, 24x0,25l * 100705 887682 auf Anfrage 6413011000 auf Anfrage

Sunpéro meets Tonic, 24x0,25l* 100706 800550 auf Anfrage 6413066000 auf Anfrage

Secco, 6x0,75l 100707 auf Anfrage auf Anfrage 6646294001 auf Anfrage

Tonic, 24x0,25l* 100708 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

GOOD TO KNOW
freikopf setzt auf recycelbare Glasflaschen, 
plastikfreie Verpackung und klimaneutralen 
Versand durch GoGreen, um CO₂-Emissionen 
zu kompensieren. Die Produktion erfolgt lokal in 
NRW, um Transportwege zu reduzieren.



KLOSTER
KITCHEN

S C H Ä R F T  D E I N  I M M U N S Y S T E M

DIE  POWER DES INGWERS IN NUR E INEM SCHLUCK

Eine alte Klosterrezeptur war 
die Inspiration für das, was wir 
mit einem eigens entwickelten 
Herstellungsverfahren möglich gemacht 
haben. Echte, fein geschnittene 
Ingwerstückchen in jedem Produkt. 

Reine Bio-Zutaten (Biokontrollstelle 
DE-ÖKO-006) lassen aus all unseren 
Produkten das werden, was du dir 
wünschst: ein natürliches, perfekt 
abgeschmecktes und leichtscharfes 
Ingwer Shot Highlight in Premium-
Qualität. Und das komplett ohne 
künstliche Zusätze und selbstverständlich 
gentechnikfrei.

GOOD TO KNOW
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MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Ingwershot Classic, 0,03l, 8x12Stk. 100501 293252 60100244 3618350006 auf Anfrage

Ingwershot Granatapfel, 0,03l, 8x12Stk. 100502 861303 60100338 4697596006 auf Anfrage

Ingwershot Kurkuma, 0,03l, 8x12Stk. 100503 846384 60100337 4425557008 auf Anfrage

Kloster Kitchen Ingwer Shots sind nicht 
nur super lecker, sondern einfach 
einzigartig! Denn wir sind das Original 
mit den Ingwerstückchen.

EXTRA LANGES MDH -

KE INE KÜHLUNG NOTWENDIG!



OCHA–OCHA
UNSER VERSPRECHEN: IMMER UNGESÜSST

Unsere Getränke bestehen aus 100 % Tee oder Kaffee, ohne Zucker, Süßstoffe oder andere 
Zusätze. Ob Grüner Tee wie in Japan, aromatischer Bio-Mate oder intensiver Cold Brew Kaffee – 
bei uns zählt nur der reine Geschmack. 
Wir setzen auf Transparenz und verzichten bewusst auf versteckte Süßungen wie Stevia oder 
Konzentrate. Unsere Produkte sind vegan, kalorienfrei und werden in Deutschland frisch 
aufgebrüht. Dank schonender Cold-Brew-Verfahren entfalten sich die Aromen besonders mild 
und vollmundig. Verpackt im licht- und luftdichten Tetra Pak bleiben sie lange frisch – ganz ohne 
Konservierungsstoffe. 
Ideal für alle, die bewussten Genuss ohne Kompromisse suchen.

GOOD TO KNOW 
Good to know: Ocha-Ocha enthält 0 g Zucker, 0 kcal und 100 % echten Tee 
oder Kaffee – ohne Süßstoffe, Konzentrate oder Zusätze. So pur, dass selbst 
Diabetiker:innen und Fastende bedenkenlos genießen können. Hergestellt wird in 
Deutschland – frisch aufgebrüht, kalt extrahiert, direkt abgefüllt.

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Bio Minztee, 12x500ml 102701 548445 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Früchtetee, 12x500ml 102702 441908 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Grüner Tee, 12x500ml 102703 671057 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Bio Mate Tee, 24x200ml 102704 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Cold Brew Kaffee, 24x200ml 102705 431018 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
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Fein perlend, herrlich fruchtig und unglaublich leicht: Der neue Spritzer von share bringt 
pure Erfrischung. Bestes Mineralwasser trifft auf einen zarten Hauch Fruchtsaft und 
natürliche Bio-Aromen – für ein Geschmackserlebnis, das belebt, ohne zu beschweren. 
Ganz ohne Zucker, mit nur 1 Kalorie pro 100 ml und frei von jeglichen Zusatzstoffen ist 
dieser Spritzer der perfekte Begleiter für alle, die bewusst genießen und dabei nicht auf 
Genuss verzichten wollen. 

.

SHARE
SPRITZ IG.  FR ISCH.  NACHHALT IG. 

– DER SHARE B IO SPR ITZER IN DER DOSE

MUNIQ
Artikelnummer

Transgourmet Chefs Culinar Edeka Foodservice Servicebund

Bio Spritzer Gurke & Minze, 24 × 330 ml 1190001 auf Anfrage auf Anfrage  auf Anfrage auf Anfrage

Bio Spritzer Zitrone, 24 × 330 ml 1190002 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

B I O  S P R I T Z E R

J E D E S  G E T R Ä N K  S P E N D E T 

E I N E N  T A G  T R I N K W A S S E R

Jedes share Getränk spendet einen Tag Trinkwasser
Der Zugang zu sauberem Trinkwasser ist ein UN-Menschenrecht, für viele Menschen 
dennoch bis heute keine Realität. In den Trinkwasserprojekten unterstützen wir deshalb 
gemeinsam mit unseren Partnerorganisationen die Reparatur, Instandhaltung und den Bau 
von Brunnen und Handpumpen, die dann für viele Jahre eine nachhaltige und sichere 
Trinkwasserquelle bieten.

* Preis zzgl. 0,25 Euro Pfand

GOOD TO KNOW 



ADD-ONS



CANDY BOX
V I E L F A L T  &  N A C H H A L T I G K E I T

N A C H  M A S S

Die neue Candy Box von MUNIQ 
Foodkontor bietet Ihnen die Möglichkeit, 
perfekt individuell zusammengestellte 
Genussboxen zu kreieren – ganz nach 
Geschmack, Anlass und Zielgruppe. 
Egal, ob als aufmerksamkeitsstarkes 
Werbegeschenk, stilvolle Aufmerksamkeit 
für Geschäftspartner oder als Highlight 
bei Events oder in Ihrem Shop – 
die Candy Box überzeugt durch 
hochwertige, gesunde und nachhaltige 
Inhalte, kreative Vielfalt und ein 
einzigartiges Personalisierungskonzept.

GOOD TO KNOW
- Individuelle Sortimentszusammenstellung nach Zielgruppe, Thema oder Saison
- Verkaufsfertige Verpackungseinheiten zur einfachen Präsentation
- Premium-Süßwaren & Snacks – sorgfältig kuratiert
- Effiziente Logistik & Konfektionierung direkt vom Profi

Gemeinschaftsverpflegung und 
Thekenpräsentation:

Ob Display, Regalplatzierung oder Aktionsfläche 
– mit der Candy Box erhalten Sie verkaufsfertige 
Einheiten, die sofort einsatzbereit sind. Kein 
Umpacken, kein Sortieren – einfach auspacken, 
aufstellen, verkaufen.

Für Event & Messeveranstalter: 

Individuelle Genuss-Mixe, die perfekt auf Ihre 
Besucher zugeschnitten sind – bereit für Ausgabe 
und Verkauf am Stand. Die Candy Box macht aus 
jeder Fläche ein Highlight.

SPRECHEN SIE UNS 
AN!!
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MEHR AUFMERKSAMKEIT.  MEHR UMSATZ.

DISPLAYS & CO

BITEBOX FREIKOPFKARL KARLOKLOSTERKITCHEN3BEARS

GOOD TO KNOW
- Displays sind nur in Kombination mit Ware erhältlich
- Je nach Hersteller gelten unterschiedliche Mindestabnahmemengen
- Verfügbarkeiten saisonabhängig – sprechen Sie uns frühzeitig an
- Lieferung erfolgt direkt über den jeweiligen Hersteller oder über uns

Sie möchten Ihre Produkte dort platzieren, wo sie wirklich wahrgenommen werden?
Unsere Verkaufsdisplays bringen Ihre Ware ins Rampenlicht – egal ob auf der Fläche 
oder an der Kasse. Wählen Sie aus einem großen Portfolio:

	 - Displays für Promotion und Dauerplatzierung
	 - Schütten für impulsstarke Aktionsware
	 - Lieferung direkt über unsere Herstellerpartner
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40,cm breit
57,6cm tief
160cm hoch

40cm breit
60cm tief
160cm hoch

40cm breit
30cm tief
150cm hoch

Normal
40cm breit
60cm hoch
40cm tief

Mini:
27cm breit
38cm hoch
23cm tief

45,5cm breit
46,5cm tief
145cm hoch

Fassungsvermögen: 
16 Flaschen 
96 Dosen

zzgl. 60,00€ netto PfandFassungsvermögen: 
288 x 1Shots



UNSERE GROSSHANDELSPARTNER UNSERE KUNDEN



MUNIQ Foodkontor freut sich auf 
den persönlichen Austausch mit Ihnen 
um zusammen nach gemeinsamen 
Lösungen zu suchen!

Wir freuen uns auf Ihre 
Kontaktaufnahme und lassen Ihnen 
jederzeit gerne Informationen und 
Muster zukommen!

Münchner Handelskontor GmbH

Burgstraße 10, 80331 München	 +49 (0)89 24 88 06 160	 www.muniq-kontor.com	 info@muniq-kontor.com

DE-ÖKO-006 Zertifizierung: DE-ÖKO-006.276-0065968.2024.001

Ihre Ansprechpartner:

Sebastian Ziehr
Geschäftsführer
+49 152 23 444 666
sebastian.ziehr@muniq-kontor.com

Carolin Diel
+49 172 611 93 76
carolin.diel@muniq-kontor.com

Sven Bittar geb. Schubert 
+49 176 404 618 95 
sven.bittar@muniq-kontor.com

Anette Müller
+49 89 24 88 06 190
anette.mueller@muniq-kontor.com


